



10 מרץ 2016

חקלאים שלום,

השבוע נחתם הסכם בין משרד החקלאות, משרד האוצר והתאחדות חקלאי ישראל, על הורדת מכס של מספר מוצרים, לתקופה של כשלושה חודשים במהלך חגי האביב, וזאת בכדי לנסות להביא להורדת מחירים של דגים, שמן זית וירקות קפואים לצרכן. נציין שמוצרים אלה מיובאים לארץ מזה שנים רבות עם מכס.

על פי החוק, רשאי שר האוצר, להורות על הורדת מכסים בכל עת ולתקופה בלתי מוגבלת, ואיננו זקוק להסכמת הממשלה או לאישור הכנסת.

לפני כשלושה שבועות, הכריז שר האוצר, משה כחלון, על כוונתו זו, והודיע על פרסום צווים בנדון תוך 48 שעות.

בתגובה למהלך חד צדדי זה, נפגשנו מיידית עם שרי האוצר והחקלאות והשרים נענו לבקשתנו לנהל מו"מ על מתווה מוסכם ולא לבטל את המכסים באופן חד צדדי. ובמקביל שלחנו מכתב ליועץ המשפטי לממשלה.

המו"מ נפתח, כאשר על הפרק עמדו צווי יבוא שפתחו את שוק הדגים ללא מגבלה כמותית, לשנה שלמה ולהורדת המכס למחצית מגובהו הנוכחי, ולמעשה יכלו להציף את השוק גם לשנה הבאה. כמו כן, צווים ליבוא 4,000 טון שמן זית, 10,000 טון ירקות קפואים ומתוכם 4,500 טוגנים, 40 אלף טון של ירקות טריים, בשר בקר וגבינות.

בסיומו של מו"מ אינטנסיבי שהתקיים בינינו לבין נציגי הממשלה, הוקטנו והוגדרו הכמויות ל – 4,000 טון של דגים ללא מכס ולתקופה של שלושה חודשים בלבד, 2,000 טון שמן זית, ו – 10,000 טון של ירקות קפואים. כמו כן, בוטל הצו המתיר יבוא של 40,000 טון ירקות טריים.

בכדי להבטיח את המגדלים מהנזק הצפוי, יתקבלו הסכומים הבאים:

- **ענף המדגה:** מגדלי דגי הבריכות יקבלו מיידית וללא התניה 23 מיליון שקל, עוד 12 מיליון שקל כרשת ביטחון להשוואת הפדיון למקובל בחגי האביב ביחס למכירת הדגים, ועוד 2 מיליוני שקלים, גם כן במיידית, לפעילות לקידום מכירות של הדג הישראלי – וסה"כ – פיצוי של עד 37 מיליוני שקלים.

- **ענף שמן הזית:** מגדלי שמן הזית יקבלו מידית 16 מיליון שקל, ובמידה ויתברר כי הפגיעה גדולה יותר, יתקבל פיצוי נוסף.
- **ירקות קפואים:** מגדלי הירקות הקפואים יקבלו מידית 25 מיליון שקל, שיאפשרו לתעשייה הקולטת ירקות אלו להמשיך ולקיים את החוזים הנוכחיים והרב שנתיים.
- יבוא הבשר והגבינות, יעשה אך ורק על פי ההסכמים קיימים עם הענפים, ללא פריצות גדר.

כמו כן, התחייבנו בתקופת החג, לספק ירקות טריים במחירים הוגנים, והודענו כי תפוחי אדמה, גזר וכרוב יימכרו לסיטונאים בין 1.5 ל – 2 שקלים לק"ג.

סך התמיכות עשויות להגיע ל – 88 מיליוני שקלים.

בכך שמרנו על עיקרון ברזל, שעל פיו – אין כניסת תוצרת חקלאית מיובאת, ללא פיצוי מקביל וישיר, מוצדק וברור לחקלאי!

יתרה מזאת – מנענו כניסה חד צדדית של כמויות היצף מחו"ל לשוק המקומי בשורה של גידולים נוספים, שעל פי חוק היה יכול שר האוצר להורות באופן חד צדדי על הבאתם.

הגנו על מגדלי תפוחי האדמה הזורעים לשוק התעשייתי כשמונים אלף טון בעוטף עזה, ומגדלי הירקות הקפואים בגליל המגדלים קרוב ל – 100 אלף דונם, מפני מפולת והפרת חוזים על ידי מפעלי התעשייה, וחיזקנו את הברית הבלתי כתובה שלנו עם מפעלי המזון.

צר לנו, שגורמים שוליים, המתיימרים לדבר בשם הכלל אך מייצגים קבוצה קטנה של מגדלים, ומונעים ממניעים שאינם מן העניין מנסים להצית אש זרה במקומותינו, ולשלוח איש אל צוואר רעהו – דווקא כאשר דרושה עמידה מלוכדת, כתף אל כתף של כולנו.

בימים אלה, היגשנו תוכנית אסטרטגית מרחיקת לכת, לשרי החקלאות והאוצר, ואנו תקווה כי נוכל להאיץ את הדיונים עליה ולהגיע לתוכנית עבודה רצינית, שתבטיח את עתיד החקלאות והחקלאים לשנים רבות.

ממשרדי האוצר והחקלאות, וכחלק מאסטרטגיה שגויה לדעתנו, יוצאים גם קולות המכריזים על ביטול התכנון, הורדת מכסי המגן וכו'.

חקלאות ישראל נתמכת, על ידי נתוני ה – OECD, בהיקף של 2.7 מיליארדי שקלים בשנה, מתוך תפוקה של 30 מיליארד שקל בשנה. במדינות אחרות ב – OECD, התמיכה היא כפולה. לכן, הסיסמא של מעבר טוטאלי לתמיכה ישירה, מחייב תמיכה בגובה של 4.5 מיליארדי שקלים בהסכם ארוך טווח וללא תלות באירועי תקציב מדינה.

ענף החלב, קשור בהסכם משפטי עם ממשלת ישראל עד שנת 2019 ולא ניתן לבטלו, וכמובן שנעשה הכל בכדי לשמור על הענפים המתוכננים האחרים.

חג הפסח, יהיה המבחן לנכונות הגורמים הנוספים של הרשות, הקמעונאים והיבואנים להוזלת המחירים.

אנחנו תרמנו את חלקנו לרווחת הצרכן תמורת תשלום הוגן.

מי שינסה, אם ינסה בעתיד, ללכת למהלכים חד צדדיים, ללא הסכמות כנגד ציבור החקלאים, יתקבל בחומה בצורה של כולנו, ובתמיכה של דעת הקהל והצרכנים.

זוהי שנה של מאבקים. הצלחנו להוריד את מס המעסיקים, ומנענו יבוא פרוץ ובמחירי היצף.

לפנינו מאבק על תוכנית חדשה לחקלאות, הוזלת מחירי המים, הגדלה משמעותית של תקציבי המדינה במו"פ, בקרן לנזקי טבע, בביטוח הכנסה, בעידוד היצוא, ובשורה של צעדים שבסופם תהיה חקלאות טובה יותר, יציבה יותר וודאית, ובמחירים הוגנים לכל.

זהו מהלך היסטורי, המעוגן היטב באתוס הציוני של כולנו, ובזכות האתוס הזה, יחד עם הסיוע החשוב והחיוני שאנו מקבלים מחברי הלובי החקלאי בכנסת, וראשי הוועדות והסיעות בכנסת

הרואים בנו בני ברית נאמנים, כמו כן ראשי מועצות אזוריות, נצליח לשמור על הקיים, ולבצע שינוי מדורג ומבורך בעתיד.

חקלאים יקרים, למרות שלעיתים נשמעים קולות רעים ברקע, המלווים בהרבה מאוד מידע שגוי הבא ללבבות ריב ומדון ללא תוחלת, חקלאי ישראל ונציגיהם באמצעות ארגוני המגדלים והתנועות, יעמדו באתגרים הלא קלים שהמציאות בישראל דהיום מזמנת להם.

זאת הזדמנות לקרוא גם למי שפועל מחוץ למחנה לחזור ולהיות שותף בעשייה ובקבלת ההחלטות.

ב ב ר כ ה,
אבשלום וילן
מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

מזכ"ל התנועה הקיבוצית

מאיר צור
מזכ"ל תנועת המושבים

יו"ר התאחדות חקלאי ישראל